
   

UCHWAŁA Nr XXXVI /194/2014
RADY GMINY GRZEGORZEW

z  dnia 24 lutego 2014 r.

w sprawie utworzenia Punktów Przedszkolnych w Gminie Grzegorzew

Na  podstawie   art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2013 r.  poz.  594 z  póżn.zm.),  art.  5 ust.  5,
art. 14a ust.  1a  ustawy z dnia 7 września 1991 r.  o systemie oświaty  (  Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.) oraz  § 1 pkt 1 i § 5 rozporządzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie rodzajów innych form
wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form oraz
sposobu ich działania (Dz.U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1080 z późn.zm.)  Rada Gminy
Grzegorzew uchwala,  co następuje:

§ 1. 1.  Tworzy się punkty przedszkolne w budynkach następujących szkół
na terenie Gminy Grzegorzew :

1) Punkt Przedszkolny  w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Zawadzkiego
„ Zośki ” w Grzegorzewie, ul. Szkolna 23 wchodzącej w skład Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Grzegorzewie,

2) Punkt  Przedszkolny  w  Szkole  Podstawowej  w  Barłogach,  Barłogi
ul. Piaskowa 3 ,

3) Punkt  Przedszkolny  w  Szkole   Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II
w Bylicach -  Kolonii.

2.  Punkty  przedszkole  funkcjonować  będą  od  1  marca  2014  r.  do
30.06.2015 r.

§  2.  Utworzone Punkty  Przedszkolne  funkcjonować  będą  w  ramach
otrzymanego dofinansowania na realizację projektu współfinansowanego ze
środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  Programu  Operacyjnego
Kapitał  Ludzki  poddziałanie  9.1.1.  Zmniejszanie  nierówności  w  stopniu
upowszechniania edukacji przedszkolnej.

§ 3.  Organizację  Punktów Przedszkolnych wymienionych  w  § 1 określa
załącznik do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do uchwały Nr XXXVI/194/2014

Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 24 lutego 2014 r.

Organizacja Punktów Przedszkolnych w Gminie Grzegorzew

§ 1.   Punkty Przedszkolne określone  w niniejszej uchwale, tj. :

1) Punkt Przedszkolny  w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Zawadzkiego
„ Zośki ” w Grzegorzewie, ul. Szkolna 23 wchodzącej w skład Zespołu
Szkolno – Przedszkolnego w Grzegorzewie,

2) Punkt  Przedszkolny  w  Szkole  Podstawowej  w  Barłogach  ,  Barłogi
ul. Piaskowa 3 ,

3) Punkt  Przedszkolny  w  Szkole   Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II
w Bylicach -  Kolonii.

zwane dalej  Punktami Przedszkolnymi

działają na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji  Narodowej  z dnia
31  sierpnia  2010  r.  w  sprawie  rodzajów  innych  form  wychowania
przedszkolnego,  warunków  tworzenia  i  organizowania  tych  form  oraz
sposobu ich działania (Dz.U. z 2010 r. Nr 161, poz. 1080 z późn.zm.)  oraz
niniejszej uchwały.

§ 2.   Cele i zadania Punktów Przedszkolnych :

1) Upowszechnianie edukacji przedszkolnej wśród dzieci w wieku od 3 
     do 4 lat
2) Zapewnienie opieki, wychowania i bezpieczeństwa dzieciom,
3) Tworzenie  warunków  umożliwiających  dzieciom  osiągnięcie

„ gotowości szkolnej ”,
4) Wczesne  wspomaganie  i  ukierunkowywanie  rozwoju  dzieci  zgodnie

z  ich  wrodzonym  potencjałem  i  możliwościami  w  realizacjach  ze
środowiskiem społeczno-kulturalnym i przyrodniczym,

5) Wsparcie  prawidłowego  rozwoju  dzieci  poprzez  zajęcia  w  zakresie  :
logopedii,  gimnastyki  korekcyjnej,  nauki  języka  angielskiego,  nauki
wychowania w duchu wartości 

6) Integrowanie dzieci z osobami niepełnosprawnymi,
7) Aktywizowanie  rodziców  dzieci  uczęszczających  do  punktów

przedszkolnych w organizację zajęć edukacji przedszkolnej
8) Poszerzanie wiedzy rodziców w zakresie pracy dziećmi
9) Otaczanie szczególną opieką dzieci niepełnosprawnych,
10)Zaspokajanie  potrzeb  dzieci  wyróżniających  się  uzdolnieniami
i zainteresowaniami.



- 2 -

11) Pomoc dzieciom w realizacji ich indywidualnej drogi rozwojowej  
    w realizacjach z rówieśnikami i dorosłymi,
12))  Prowadzenie  prac  opiekuńczo-wychowawczo-dydaktycznych
w  oparciu  o  pełną  znajomość  dziecka  i  jego  środowisko  rodzinne  w
ramach  określonych  obszarów  edukacyjnych  zawartych  w  podstawie
programowej wychowania przedszkolnego, zgodnie ze współczesną wiedzą
pedagogiczną.

§ 3.   Dzienny wymiar godzin.
1. Zajęcia prowadzone są w ciągu 5 dni roboczych tygodnia.
2. Dzienny wymiar  godzin zajęć wynosi  6 godzin,  w tym wymiar zajęć

przeznaczonych  na  realizację  podstawy  programowej  wychowania
przedszkolnego wynosi  5 godziny oraz dodatkowe zajęcia edukacyjne.

3. Usługi  świadczone  ponad  podstawę  programową  wychowania
przedszkolnego w okresie realizacji projektu są bezpłatne. 

§ 4.   Warunki przyjmowania dzieci do Punktów Przedszkolnych.
1. Do Punktów Przedszkolnych przyjmowane są dzieci w wieku 3-4 lat 
     z terenu Gminy Grzegorzew.
2. Pierwszeństwo  w  przyjęciu  mają  dzieci,  które  są  samotnie

wychowywane  przez  ojca/matką  oraz  dzieci  rodziców zamieszkałych
i pracujących na terenie Gminy Grzegorzew.

3. Dzieci niepełnosprawne mogą być przyjęte do punktu przedszkolnego
po  przedłożeniu  orzeczenia  lekarskiego  z  poradni  psychologiczno-
pedagogicznej,  określającego  poziom  ich  rozwoju  psychofizycznego
oraz stanu zdrowia.

4. Zapisy  do  punktów  przedszkolnych  będą  się  odbywać
w poszczególnych punktach przedszkolnych.

5. Do punktu przedszkolnego dziecko może zapisać rodzic lub opiekun
prawny.

§ 5.   Prawa i obowiązki wychowanków Punktów Przedszkolnych.
1. Dzieci uczęszczające do Punktów Przedszkolnych mają prawo do:

1) właściwie  zorganizowanego  procesu  wychowawczo-dydaktyczno-
opiekuńczego, zgodnie z ich rozwojem psychofizycznym;

2) opieki  wychowawczej  oraz  ochrony  przed  wszelkimi  formami
przemocy fizycznej bądź psychicznej;

3) życzliwego, równego traktowania;
4) rozwijania własnych zainteresowań i zdolności;
5) przygotowania umożliwiającego osiągnięcie „gotowości szkolnej”;
6) poznawania  rzeczywistości  przyrodniczej,  społeczno-kulturowej

i technicznej;
7) spontanicznej i zorganizowanej aktywności ruchowej;
8) wyrażania swoich spostrzeżeń, przeżyć, uczuć w różnych formach

działalności; 
9) zaspokajania poczucia bezpieczeństwa.



- 3 -

2. Dzieci uczęszczające do Punktów Przedszkolnych mają obowiązek:
1) współdziałania  z  nauczycielami  w  procesie  swojego  wychowania,

nauczania;
2) szanowania odrębności każdego kolegi;
3) przestrzegania  zasad  form  współżycia  ustalonych  w  zbiorowości

przedszkolnej;
4) szanowania sprzętów i zabawek jako wspólnej własności;
5) uczestniczenia w pracach porządkowych;
6) kulturalnego  zwracania  się  do  innych,  używania  form

grzecznościowych;
7) pomagania słabszym kolegom;
8) wykonywania poleceń nauczyciela,  zwłaszcza w czasie spacerów i

wycieczek.
3. Dziecko  może  być  skreślone  z  listy  przez  organ  prowadzący  w

przypadku :
1) nie  zgłaszania  się  dziecka  do  punktu  przedszkolnego  bez

usprawiedliwienia w ciągu 14 dni,
2) na wniosek rodzica lub opiekuna prawnego.

§ 6.   Sposób sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć.
1. W czasie  zajęć opiekę nad dziećmi sprawuje nauczyciel.
2. W zajęciach prowadzonych w punktach przedszkolnych mogą uczestniczyć
rodzice dzieci uczęszczających na zajęcia lub inni pełnoletni członkowie ich
rodzin upoważnieni przez rodziców.

§ 7.   Warunki przyprowadzania dzieci na zajęcia i odbierania z nich :
Dzieci na zajęcia przyprowadzane są i obierane po zakończeniu zajęć przez
rodziców  (  opiekunów  prawnych  ),  którzy  zapewniają  dziecku  pełne
bezpieczeństwo w drodze do szkoły oraz drodze powrotnej.

§ 8.  Terminy przerw w pracy punktów przedszkolnych 
Zajęcia prowadzone są przez cały rok szkolny z wyjątkiem jednomiesięcznej
przerwy wakacyjnej.

§ 9.  Zakres zadań nauczycieli.
1. Nauczyciel  Punktu Przedszkolnego obowiązany jest rzetelnie realizować
podstawową  funkcję  punktu  przedszkolnego  :  opiekuńczą,  wychowawczą
i dydaktyczną w szczególności :

1) Organizować współpracę z rodzicami ( prawnymi opiekunami ) dziecka
w celu ujednolicenia oddziaływań wychowawczych,

2) Organizować  i  prowadzić  proces  opiekuńczo-  wychowawczo-
dydaktyczny w oparciu o podstawy programowe

3) Tworzyć  warunki  wspomagające  rozwój  dziecka  ,  jego  zdolności
i zainteresowań.

2. Nadzór merytoryczny nad Punktami Przedszkolnymi sprawują dyrektorzy
Szkół, w których punkty te zostały utworzone.
 



- 4 -

§ 10.  Postanowienia końcowe
1. Punkty Przedszkolne prowadzą i przechowują dokumentację zgodnie 
    z odrębnymi przepisami.
2. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej Punktów Przedszkolnych 
   określają  odrębne przepisy.


